CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 323/2017

Implantar melhorias de acessibilidade na
UBS do Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de melhorias de acessibilidade na UBS do Jardim Maracanã.

Atualmente, na entrada principal da UBS não possui uma rampa para
os portadores de necessidades especiais, causando dificuldades para os pacientes.
Outro fato,  é a falta  do acesso para as ambulâncias,  o qual  traz transtornos na
prestação dos atendimentos. Mais um agravante é a falta de um portão grande para
acesso a um espaço que pode se tornar o estacionamento dos servidores. Pela falta
do portão, os servidores estacionam os carros na rua próximo a unidade, tirando a
vaga dos usuários e pacientes que necessitam do atendimento e acabam por deixar
seus veículos longe da UBS.

Diante do exposto, pede-se que as melhorias de acessibilidade sejam
atendidas para sanar as dificuldades citadas acima e assim trazer benefícios para os
usuários e servidores da Unidade Básica de Saúde.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2017.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0DA1EFEF9E3A4B733C209C316D2F41C3 CODIGO DO DOCUMENTO: 015297
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 323/2017
AUTORIA: Ver. Leandro Moura